Municipio de Ibaiti - PR

Servidor que autorizou a liquidagao

CNPJ: 77008068000141  |E: Isenta
Enderego: Praga dos Trés Poderes, 23 - Terreo  CEP: 84900000  Cidade: Ibaiti
Fone: 0xx-43-35467450  Fax: 0xx-43-35467450
oA NOTA DE LIQUIDAGAO
L
Ndmero Enitido em Requisigéo N° Enpenho N°
2741 [2025 11/04/2025 862 1966/2025
Licitagido
Tipo Ndmero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fimda vigéncia Fim da vig. atualizeda Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe alualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
RAFAEL DOS SANTOS OLIVERA 06097523912 59379-6 24.476.312/0001-34
Enderego Bairro
RUA SALADINO DECASTRO, 911 - SALA 2 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancédria  Banco  Agércia Conta
Arapoti/PR 84990-000 43 35573774
Classificagdo da despesa
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ Salds da empenhio
06.010 SALARIO EDUCAGAO R$ 600,00
12.361.0010.2047 SALARIO EDUCAGAO ;;‘;"J‘g";"g
3.3.90.39.99.99 DEMAIS SERVICOS DE TERCHROS, PESSOA JURIDICA i
Saldo a Liquidar
5670 00107 Salario-Educagéo R$ 0,00
Qutras informagoes
Retengodes
Total de retengées
R$ 0,00
Valor liquido
R$ 600,00

11601 - ROBERTO REGAZZO

Vencimento da liquidagio

11/05/2025

Histérico

DENISE DA SILVA LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

ANILSON GONCALVES
CONTADOR - CRC: 043334/0-9




w W -
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PREFEITURA MUNICIPAL DE

DANFSe v1.0 ARAPOTI
Documento Auxiliar da NFS-e 123006
tributacaofdarapoti pr
Chave de Acesso da NFS-e
41016062224476312000134000000000026025033802394223
Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissédo da NFS-e
280 20/03/2025 20/03/2025 16:21:48
Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS
283 800 20/03/2025 16:21:48 A autenlicidac

pela leilura de
chave de acess

10 LI ou pala consult
10 portal nacional da NFS

CNPJ / CPF / NIF
24.476.312/0001-34

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Sarvico

Inscrigao Municipal

Telefone
(43) 3557-3774

Nome / Nome Empresarial E-mail
RAFAEL DOS SANTOS COLIVEIRA 06097523812 DIMEPARAPOTI@GMAIL.COM
Endere Municipio CEP
JEFFERSON LUIZ AMANCIO, 63, JARDIM CAMPOS FLORIDOS Arapoti - PR 84990-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor individual (MEI} -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/CPF/NIF Inscrigao Municipal Telefone
77.008.068/0001-41 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
MUNICIPIO DE IBAITI -
Enderego Municipio CEP
Ibaiti - PR 84500-000

JOSE DE MOURA BUENO, 23, PRACA TRES PODERES, CENTRO

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cadigo de Tributagdo Nacional Cadigo de Tributagdo Municipal
01.07.01 - Suporte técnico em -

informatica. inclusive instalacao.

con...

Descri¢do do Servico . .
MANUTENCAC EM RELCGIO DE PONTO EDUCAGAO

EMPENHO 882

DEBITOEC/C

BANCO BRADESCO

CONTA PJ 24 .476.312/0001-34
AG 5672 - CiC 12594-6

Local da Prestagao
Arapoti - PR

Pais da Prestacio

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pals Resultado da Prestagao do Servigo
Operagao Tributavei -

Tipo de Imunidéde Suspensao da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Arapoti - PR

Numero Processo Suspensao

Regime Especial de Tributagio
Nenhum

Beneficio Municipal

“ Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugbes Calculo do BM
RS 800,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengao do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido =
TRIBUTACAQO FEDERAL

IRRF cpP CsLL

PIS COFINS Retengao do PIS/ICOFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servico
RS 600,00

IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos
RS 0.00 -

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

Valor Liquido da NFS-e

R$ 600,00

' TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais

Estaduais

Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES




Municipio de Ibaiti - PR

CNPJ: 77008068000141  IE: Isenta
Enderego: Pracga dos Trés Poderes, 23 - Terreo CEP: 84900000 Cidade: Ibaiti
Fone: 0xx-43-35467450 Fax: Oxx-43-35467450

NOTA DE EMPENHO
Numrero Tipo Emtidoem Requisigao N° Req. Compra N°
1966/2025 QOrdinario 12/03/2025 862
Licitagdo
Tipo Numero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Conlrato Aditivo Infcio da vigéneia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. alualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/ACNPJ
RAFAEL DOS SANTOS OLIVERA 06097523912 59379-6 24.476.312/0001-34
Enderego Bairro
RUA SALADINO DECASTRO, 911 - SALA 2 CENTRO
Cidade'UF CEP Fone Tipo de corta bancéria  Banco Agéncia Conta
Arapoti/PR 84990-000 43 35573774
Classificagdo da despesa =
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO § ; Saldo anterior
06.010 SALARIO EDUCAGAO R$ 335.202.43
= Valor émpenhada
12.361.0010.2047 SALARIO EDUCAGCAO ;; 600.00
3.3.90.39.99.99 DEMAIS SERVICOS DE TERCHROS, PESSOA JURIDICA —
5670 00107 Salério-Educagao © R$ 334.602,43
Do Exercicio
Outras informagdes
Histérico
Cadigo ‘Npm'e' R e ; Bty ) arca i Quantidade Valor  Valor total
35529 MANUTENGAQ DE RELOGIO PONTO SERV 1,0000 600,0000 600,00
reaiisa T SR G s R S s o IO e e Validade
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTA 13185285/2025 06/09/2025
CERTIDAO NEGATIVA DEBITOS TRIBUTARIOS ESTADUAL 03574380020 10/05/2025
CERTIFICADO DE REGULARIDADE FISCAL FGTS 2025030607232989710178 04/04/2025
CND CONJUNTA RECEITA FEDERAL/ INSS FF48.96AE.959A.D19C 17/08/2025

MANUTENGAOC EM RELOGIO PONTO NA ESCOLA MONTEIRO LOBATO E CLOVETE F. DE MOURA BUENO

Forma de pagamento: APOS APRES DA NF
Namero da solicitagao: 86

QM

[DENISE DA SILVA LIMA ANILSON GONCALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO CONTADOR - CRC: 043334/0-9




Municipio de Ibaiti - PR

CNPJ: 77008068000141 IE: Isenta
Enderego: Praga dos Trés Poderes, 23 - Terreo CEP: 84900000  Cidade: |baiti
Fone: 0xx-43-35467450  Fax: 0xx-43-35467450

NOTA DE REQUISIGAO DE EMPENHO

Requisigdo Langamento integrado
Nurero Tipo Enitidoem Salicitago de conpra direfa
862 Ordinario 12/03/2025 86/2025

Forma de pagamento Prazode

APOS APRES DA NF Dias

Licitagao Contrato

Tipo Nuamero Natureza do procedinento ProcessoN®  Honologagéo D Numero Aditivo
Sem licitagao

Credor

Fornecedor CPF/CNPJ

RAFAEL DOS SANTOS OLIVHERA 06097523912 24.476.312/0001-34
Enderego Bairro

RUA SALADINO DECASTRO, 911 - SALA 2

Cidade/UF CEP Matricula Fone FAX

Arapoti/PR 84990-000 59379-6 43 35573774

E-Mail: OMPONTO@GMAIL.COM

Certiddes

Docurrento Certiddo Validade

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTA 13185285/2025 06/09/2025

CERTIDAO NEGATIVA DEBITOS TRIBUTARIOS 03574380020 10/05/2025

ESTADUAL 2025030607232989710178 04/04/2025
CERTIFICADO DE REGULARIDADE FISCAL FGTS FF48.96AE959A.D19C 17/08/2025

CND CONJUNTA RECEITA FEDERAL / INSS
Classificagdo da despesa
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

06.010 SALARIO EDUCAGAQ
12.361.0010.2047 SALARIO EDUCACAO
3.3.90.39.99.99 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA

Valor
5670 00107 Salério-Educagéo R$ 600,00
Do Exercicio
Histérico
MANUTENCAO EM RELOGIO PONTO NA ESCOLA MONTEIRO LOBATO E CLOVETE F. DE MOURA BUENO
Itens da requisicdo
Cédigo Nome il Unidade Quantidade Unitario Total
35529 MANUTENGAQ DE RELOGIO PONTO SERV 1,00 R$ 600,00 R$ 600,00

ROBERTO REGAZZO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Ibaiti
Solicitagao 86/2025

Paginai

Solicitagao
Ndmero Tipo Emtido em Quantidade de ifens
86 Compra Direta 12/03/2025 1

Solicitante Processo Gerado
Codgo Nome Ndrnero

33611-4 DENISE DA SILVA LIMA 68/2025
Local
134 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO
Orgdo
06  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Forma de pagamento
Descrigéo

Tipo
APOS APRES DA NF Dinheiro
Entrega
Local Prazo
SECRETARIA DE EDUCACAO Dias
Descrigéo:

MANUTENCAO EM RELOGIO PONTO NA ESCOLA MONTEIRO LOBATO E CLOVETE F. DE MOURA BUENO
Justificativa:

A SOLICITAGAQC SE FAZ NECESSARIA POIS O EQUIPAMENTO E DE GRANDE IMPORTANCIA PARA O CONTROLE D

ENTRADA E SAIDA DE FUNCIONARIOS NO LOCAL , OBSERVANDO QUE NAO HA PROCESSO LICITATORIO PARA ESTE TIPO
DE SERVIGCOS.

o
001 Lote 001

Codigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor

035529 MANUTENGAQ DE RELOGIO PONTO SERV 1,00 500,00 600,00
Fornecedor: 59379-6 RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 06097523912 CPFICNPJ: 24.476.312/0001-34

TOTAL 600,00

TOTAL GERAL 600,00

1
DENISE DA SILVA LIMA
Solicitante

Emitido por: CARLA FERNANDA CASTILHO ARRUDA, na vers&o: 5536 p 12/03/2025 13:38:48




RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA -ME
CNPJ 24.476.312/0001-34

. e e
Para PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

CNPJ 77.008.068/0001-41

DEPARTAMENTO EDUCAGAO

IBAITI-PR
OCAMENTO 2319-2025 -1
Data da ORC 0 solicitado por {Departamento NO da fatura para cobranca Termos
19/02/2025{LUCINEIA DRH ORCAMENTO
_.Stat'ix"s : Descricio Horas/chamado Taxa Valor
SERVIGOS DE MANTENCAO EM RELOGIO DE PONTO TROCA LEITOR E
SERVICOS LACRE 2 HR R% 145,00 | R$ 290,00
PECAS LEITOR BIOMETRICO RELOGIO IDCLASS 1 UN R$ 160,00 | R$ 160,00
PECAS FONTE RELOGIO IDCLAS 1 UN R% 150,00 R$ 150,00
SERVICOS| R$ 290,00,
PECAS| RS 310,00
i
VALIDADE PROPOSTA 30 DIAS TOTAL RS 600,0

N ,
O | 24.476312/00013%

ANTOS OLIVEIRA

—— | RAFAEL DOS S
RA e

375_?_39-11
Ger . Técnico — Cod. 099124 Assinatura e carimbo Responsavel | ARNPOTIAE
o : TELEFONE 43 3557 3774
St CELULAR 43 99956 4703
Pt EMAIL dimeparapoti@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL

DECLARACAO DA VERACIDADE DOS ORCAMENTOS

Declaro que todas as informagdes e demais documentos, notadamente, os
orgamentos que acompanham o pedido de abertura de processo de compra direta visando a
MANUTENCAO EM RELOGIO PONTO, MAO DE OBRA E MATERIAIS INCLUSOS,

conforme rubrica/assinatura em cada um deles, responsabilizando-me civil e criminalmente;

Declaro ainda que os pregos pesquisados sdo os praticados no mercado
fornecedor dos produtos e dos servigos pleiteados, de modo que o orgamento estimativo reflete, de

fato, os pregos praticados no mercado nas datas constante nos orgamentos.
Estou ciente de que:

“Ndo constitui incumbéncia obrigatéria da CPL, do pregoeiro ou da autoridade
superior realizar pesquisas de pregos no mercado e em outros entes publicos, sendo
essa atribui¢do, tendo em vista a complexidade dos diversos objetos licitados, dos
setores ou pessoas competentes envolvidos na aquisigfio do objeto.” (Acérddo n°
3516/2007, Primeira CAmara, Relator Min. Aroldo Cedraz, Processo n°
005.991/2000-7).

Para calcular o custo do objeto proposto, o interessado devera realizar prévias
pesquisas de pregos no mercado fornecedor dos produtos ou dos servigos pleiteados.
Também poderd se valer de informagdes contidas em bancos de dados informatizados,

pesquisas na_internet, publicagdes especializadas e outras fontes." (Manual de
Convénios do Tribunal de Contas da Uniiio).

FORNECEDOR

RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA CNPJ:24.476.312/0001-34
ORCAMENTO: 2319/2025 - 1

E para que surta os efeitos legais, firmo o presente.

Ibaiti (PR), 11 de margo 2025.

DENISE DA SILVA LIMA
Secretdria Municipal de Educagdo - SEDUC
Portaria 08, de 03/01/2025

Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 — Praga dos Trés Poderes — 84900-000 — IBAITI-PR
Fone: (43) 3546-7450 - www.ibaiti.pr.gov.br — CNPJ N° 77.008.068/0001-41




SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEDUC
IBAITI - PARANA

IBAITI

PREFETTURA MUNCPAL

Secretana de ldq(\; L]
Memorando n? 18 /2025 Ibaiti, 10 de fevereiro de 2025.

!
PARA: Departamento de Recursos Humanos

pY

ASSUNTO: Manutencdo de Reldgio Ponto j N ‘._ jof L.fo

EEm [0 s 24 ;4 2w25H

Informamos que a Secretaria de Educagdo encontra-se com dois relégios pontos inativos
e necessitando de manutencdo, sendo estes pertencentes as Escolas Municipais Monteiro

Lobato e Clovete F. de Moura Bueno.

Atenciosamente,

pﬁ@/

Denise da Silva Lima

Secretdaria Municipal de Educagdo de Ibati

Portaria 08 de 03/01/2025
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - SEMAD
IBAITI - PARANA

MEMORANDO INTERNO - RECURSOS HUMANOS

De: Setor de Recursos Humanos do Municipio e FHSM]|
Para: Departamento de Compras e Licitagdo

Assunto: Solicitagio de Servigo de Manutengéio de Aparelhos de Cartio

Prezados,

Informamos que necessitamos de servigo de manuten¢io para os aparelhos de cartio
que estdo inativados em diversos setores da institui¢do. Seguem abaixo os aparelhos que
necessitam de manutengdo, também segue anexo orcamento:

DEMTURAN:
* 1 aparelho de cartio.
Departamento de Agricultura:
. ]vaparelho de cartiio.

Departamento de Educacio:

* 1 aparelho na Escola Municipal Monteiro Lobato,
e 1 aparelho na-Escola Municipal Clovete F. Moura Bueno.

Os servigos de manutengdo dev

em incluir a troca de baterias, fontes de alimentagéo,
lentes de leitura de digitais, etc.

ibaiti ~ Parané; 18 de fevereiro de 2025,

Lucineia‘do Nascimento Faria
Diretora de Departamento FHSM!

Portaria 002 d321.2025

Marcia Bergamo Ribeiro
Diretora de Departamento de Recursos Humanos
Portaria n° 020 de 08.01.2025




MUNICIPIO DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

IBA'ITI

PORTARIA N.° 008, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia a Senhora Denise da Silva Lima, para
exercer o cargo em comissdao de Secretaria
Municipal de Educagao — SEDUC

O SENHOR ROBERTO REGAZZO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO |
DO PARANA, no uso das atribuicdes que conferem o inciso VI, do art. 66, da Lei
Organica Municipal, de 27.4.1990,

RESOLVE

Art. 1° NOMEAR, DENISE DA SILVA LIMA, servidora publica municipal no cargo de
professora, portadora do documento de identidade n® 7.752.434-7 (SSP/PR), inscrita
no CPF n°® 042.857.429-77, para exercer o cargo em comissao de SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAGAO com direito aos proventos fixados na Lei
Complementar n° 581, de 23.12.2009, Lei n.° 1005, de 29 de julho de 2020, e Lein®
1187, de 31 de janeiro de 2024.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO NUNICIPAL DE lBAlTl ESTADO DO PARANA, aos
trés dias do més de janeiro do ano de dois mi . inco-(03/01/2025).

O REGAZZO
Prefeito Municipal

Ruo Ver. José de Moura Bueno, 23 | Praga dos Trés Poderes | 84900-000 | Ibaiti | Parana | Brasil
(43) 3546-7450 | CNPJN° 77.008.068/0001-41
atendimento@ibaili.pr.govbr | www.ibaili.pr.gov.br
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PORTARIA N.? 008, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia a Senhora Denise da Silva Lima, para
exercer o cargo em comissdo de Secretaria
Municipal de Educagdo — SEDUC

O SENHOR ROBERTO REGAZZO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO
DO PARANA, no uso das alribuigdes que conferem o inciso VI, do art. 66, da Lei
Organica Municipal, de 27.4.1980,

RESOLVE

Art. 12 NOMEAR, DENISE DA SILVA LIMA, servidora plblica municipal no cargo de
professora, portadora do documento de identidade n® 7.752.434-7 (SSP/PR), inscrita
no CPF n® 042.857.429-77, para exercer o cargo em comissao de SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCACAO com dircilo aos proventos fixados na Lei
Complementar n® 581, de 23,12.2009, Lei n.° 1005, de 29 de julho de 2020, e Lei n?
1187, de 31 de janciro de 2024.

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos
trés dias do més de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco (03/01/2025).

ROBERTO REGAZZO
Prefeito Municipal

ICP = DIARIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrao ICPBrasil, em conformidade com a MP n? 2,200-2, de 2001
Brasil Garantimes a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ibaiti.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 06097523912
CNPJ: 24.476.312/0001-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administraga@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:10:35 do dia 18/02/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/08/2025.

Cédigo de controle da certiddo: FF48.96AE.959A.D19C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigdo: 24.476.312/0001-34
Razdo
Social: RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA

Endereco: RUA SALADINO DE CASTRO 911 / CENTRO / ARAPOTI / PR / 84930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuig8o que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obriga¢bes com o FGTS.

Validade:15/02/2025 a 16/03/2025

Certificagdo Nimero: 2025021503562989710140
Informag&o obtida em 18/02/2025 10:57:13

A utilizag8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 036071319-39

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 24.476.312/0001-34
Nome: RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 06097523912
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos néao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 18/06/2025 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Piiblica (18/02/2025 11:01:43)
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R JUDICIARIO
A DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 06097523912 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 24.476.312/0001-34

Certiddoc n®: 70877029/2024

Expedigcdo: 16/10/2024, as 11:51:31

Validade: 14/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 06097523912 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 24.476.312/0001-34, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certidido atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacado desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissé&do de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



MUNICIPIO DE ARAPOTI
ESTADO PARANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO E FINANGAS
C.N.P.J: 75.658.377/0001-31

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N° 692/2025

Contribuinte

Nome/Razdo: 9026 - RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 06097523912

CNPJ/ICPF:  24.476.312/0001-34

Enderego: Rua JEFFERSON LUIZ AMACIO, 63

Complemento:

Bairro: JARDIM CAMPOS FLORIDOS Cidade: Arapoti - PR

Finalidade
VERIFICACAO

CERTIFICO, para os devidos fins que, de conformidade com as informacgdes prestadas pelo 6rgdos competentes desta Prefeitura, que para
o contribuinte acima identificado, NAO CONSTA DEBITOS VENCIDOS referentes a Tributos Municipalis, inscritos ou n3o em Divida Ativa, até
presente data. ’

Em Firmeza do que eu, , passei e digitei a presente certiddo, que ndo apresentando rasuras, emendas ou entrelinhas, vai por mim
conferida, visada e assinada.

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar dividas posteriormente constadas, mesmo as referentes a pericdos compreendidos
nesta Certiddo.

A presente Certid3o é vélida por 30 (trinta dias). C6pias desta somente terdo validade se conferidas com a original.

Validade até: 20/03/2025 Arapoti/PR, 18 de fevereiro de
2025
IPM Sistemas Ltda identificador: WGT211101-000-FJLSMAFZVFXABC-1 18/02/2025 11:06:49

Atanda Nat - WAT w2013 01



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A R () | DATA DE ABERTURA
24.476.312/0001.34 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAQ | 50040045

SATHL CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 06097523912

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
T ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

95.11-8-00 - Reparagao e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéo

61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagdes nao especificadas anteriormente

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

'95.12-6-00 - Reparagio e manutengdo de equipamentos de comunicagao

"85.99-6-03 - Treinamento em informatica

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

RIJEFFERSON LUIZ AMANCIO 63 S

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.990-000 JARDIM CAMPOS FLORIDOS ARAPOTI PR
ENDEREQO ELETRONICO TELEFONE

DIMEPARAPOTI@GMAIL.COM (43) 3557-3774

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

drkkkk

 SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 29/03/2016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

L

-SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
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\provado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Egﬁi_tido no dia 18/02/2025 as 10:58:51 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 060.975.239-12
CNPJ Data de Abertura
24.476.312/0001-34 29/03/2016

Nome Empresarial
RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 06097523912

Capital Social

20.000,00

Situagdo Cadastral Vigente Data da Situagdo Cadastral
ATIVA 29/03/2016

Endereco Comercial

CEP Logradouro Numero
84990-000 RUA JEFFERSON LUIZ AMANCIO 63
Bairro Municipio UF
JARDIM CAMPOS FLORIDOS  ARAPOTI PR
Situagio Atual

Enquadrado na condigéo de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 29/03/2016 .
Atividades

Forma de Atuagio
Estabelecimento fixo, Internet

Ocupagao Principal
Comerciante independente de equipamentos e suprimentos de informatica

Atividade Principal (CNAE)
4751-2/01 - Comeércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

Ocupacgdes Secunddrias Atividades Secundarias (CNAE)

Técnico(a) de manutengéao de telefonia 9512-6/00 - Reparagdo e manutengao de equipamentos de
independente comunicagao

Instrutor(a) de informatica, independente 8599-6/03 - Treinamento em informatica

Papeleiro(a) independente 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
Técnico(a) de manutengéo de computador 9511-8/00 - Reparagéo e manutengéo de computadores e de
independente equipamentos periféricos

Locador(a) de outras maquinas e
equipamentos comerciais e industriais ndo 7739-0/99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais

especificados anteriormente, sem operador, e industriais no especificados anteriormente, sem operador
independente



i .

Instéladdr(a) de rede de computadores, 6190-6/99 - Outras atividades de telecomunicagdes n&o

independente especificadas anteriormente
Instrutor(a) de cursos gerenciais, _Trai : ;
independente 8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

Comerciante independente de equipamentos 4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de
de telefonia e comunicagéo telefonia e comunicagéo
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Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissdo do Alvard e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos
sanitarios, ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagéo do solo, atividades domiciliares e restrigdes
ao uso de espagos publicos; autorizo a realizagdo de inspegdo e fiscalizagdo no local de exercicio das atividades
para fins de verificagdo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o
ndo atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderdo acarretar o
cancelamento deste Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de
Funcionamento.*

* Declaragdo prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situaggo de enquadramento do empresario na condigéio de Microempreendedor Individual.
A sua aceitag@o esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, no enderego: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.
Certificado emitido com base na Resolugéo n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestéio da Rede Naciona! para a Simplificag&o do Registro
o da Legalizag&o de Empresas e Negdcios — CGSIM.

ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



